
Постановление СР вузов ПО от 21.02.2024 по вопросу «О работе вузов 
ПО в связи с выборами Президента РФ»

Заслушав сообщение А.Д. Гулякова, А.В. Зарывахина СР отмечает, что 

во всех вузах и ссузах организованы оперативные штабы по выборам 

Президента РФ, разработаны соответствующие планы организационных и 

агитационных мероприятий, которые реализуются.

Совет ректоров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить работу по информированию избирателей и 

повышению их явки на выборы. Особое внимание уделить молодым 

избирателям, создать условия для иногородних студентов для голосования по 

месту постоянного жительства. Организовать голосование на дому для 

избирателей преклонного возраста. Провести работу активизации голосования 

в первый день выборов -  15 марта 2024 г. Шире использовать индивидуальные 

методы работы с избирателями. Особое внимание уделить соблюдению мер 

безопасности и недопущению нарушений законодательства о выборах 

Президента РФ.

Ответственные: руководители вузов.

Срок: до 18 марта 2024.


